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A szabadelvű párt gyűlése.
Mu!t sziámiinkban a szabadelvű párt 

gyűlésének lefolyásáról közölt csikkünkben 
megírtuk volt, hogy az ujraalakult párt K. 
Hajós Mihálynak, a párt egyik alelnökéuek 
indítványára üdvözölte a miniszterelnök ur 
ö nagyméltóságát, ki a magyar delegátió 
ülései alkalmával Becsben tartózkodik, vala
mint dr. Wlassics Gyula vallás- és közokta
tásügyi miniszter ur ö nagyméltóságát is, 
kik ezen üdvözlésre szívélyes hangú távirat
ban mondanak köszönetét, melyet Magéty 
Gézához, az alsó-lendvai kerület szabadelvű 
pártjának elnökéhez intéztek. A két állam- 
férfiunak, a magyar nemzet díszeinek nagy
becsű táviratai igv hangzanak:

B ecs, 1901. m á j u s  21).

M e leg  hangú  üdvözletüket őszinte 
üröm m el vettem . Fáradozásom  hö ju t a l 
m á t le li abban a bizalom ban ragasz 
kodásban, a m e lye t edd ig i m iiküiJésem  
kelt. Kérem  tám ogassanak  a jö vő b en  is 
és  fogad ják  sz ives  tá v ira tu k é r t  legmele- 
geb I) kös/.önetemet.

S z é li K á lm án .

Budapest, 1901. m ájus  2í).

I sz ives  m egem lékezésért fogad ják
köszönetem et.

W lassics.

Törvény az egyszerű 
közigazgatásról.

Közigazgatásunk reformjának egyik ha
tárkövéhez érkeztünk: mihamar törvénynyé 
lesz a közigazgatás egyszerűsítéséről szóló 
javaslat. Ez a javaslat nem közönséges 
büróimmka, nem is marsrutával ellátott bi
zottságok ülésein készült. Hanem a javaslat
ban közvetlenül érdekelt vármegyék dolgoz
ták ki. mert hiszen tudvalevő, hogy a be
lügyminisztérium külön kérte ki minden 
egyes vármegye véleményét s indítványát 
a közigazgatás egyszerűsítésére nézve. Ezzel 
az elő lekeiiységgcl a miniszter nemcsak, 
hogy a vármegyék önérzetét növelte, de j 
egyúttal nagyon hasznos dolgot müveit. Mert 
isi ismerni jobban a k izigazgatas njal-lmjál. 
s ki tudná helyesebben megválogatni a ja
vítás. az egyszerűsítés eszközeit, ha nem 
vármegyei emberek, akiknek a közigazgatási I 
törvények és rendeletek( végrehajtásában I 
múlik el egész életük. Mindenütt lelkes üröm

mel fogadták a tervezetet s most készen 
all a varmegyék közreműködésével összeál
lított javaslat, melyből törvény válik rövid 
időn belül. Sokan azt mondják, hogy a ja
vaslat arra szolgál, hogy elódaztassék a köz
igazgatás államosításának kérdése, illetve, 
hogy a nagyjelentőségű reform teljesen le
kerüljön a napirendről. Akik igv gondolkoz
nak, azoknak nincs igazuk.

A közigazgatás államosításáról szóló tör
vény a régi állapotoknak olyan gyökeres 
változását idézni elő, amire nincs példa a 
67-es kiegyezés óta. Mig erre a változásra 
a közvélemény s a hivatalnokok elökészül- 
nek, sok évi előmunkálat, hogy ne mondjam 
agitáczió szükséges ahoz. Aztán magát a 
törvényt sem lehet hebehurgyán elkészíteni. 
Nagy körültekintést, óvatosságot és tanul
mányozást igénylő munka ez s úgyszólván 
az egész ország közreműködése szükséges 
hozzá. Igaz, hogy a nagy törvény egyes 
részletei készen állanak már, de mi ez az 
egészhez képest. Igaz, hogy évtizedek óta 
minden kormány program injában benne volt 
a közigazgatás államosítása, de őszintén 
szólván bizonyos előmunkálatokon kívül 
többet egy kormány sem alkotott. A dolog 
nagyjában még egy kormány sem mert 
belenyúlni, szóval hirdették, Írlak róla, de 
erőteljes kézzel hozzáfogni nem mert még

T Á R C ZA .

U j világ-.
„A/. Alsó-I.iüidvai Híradó" eredeti lárczaja. —

Az öreg francziskánus-zárda mohás. repede
zett faluival ott omladozott a Maros-parti füzek 
alatt. í gy esett össze lassanlassan, mint a beteg, 
fáradt vén ember, aki idők telten árnyéka lesz 
önmagának.

Páter Fiús a  földszinti folyosó zugában ült 
egy bőrrel párnázott, nagy karosszékben és a 
kertet bámulta. Álmodozott az öreg pap. a szem
héjait félig becsukta és agy tetszett, mintha 
aludnék.

Olyan állliositó is volt körülötte minden A 
szolid nyári alkonyat langyos melege ráfeküdt a 
kertre, a  virágokra, az öreg, megviselt fákra, a 
melyek, mikor egy-egy bűvösebb hivatom megrez- 
zentette a lombjaikat, mintha álmosan pislákolták 
volna. A hűvösebb liivalmak a M ai"' völgyéből 
szakadtak ki. Némi hangokat is hoztak magukkal
néha, békák brekegését, akik a füzes .....sarakban
vccsernyézlek.

A harangozó kis lánya vizet merített a kö-

j  kávás kínból. A rozsdás lánczok élesen csikorog
tak s az egyik veder nagy csörömpöléssel hullott 
vissza a kútba.

Te élhetetlen, ne nyúlj ahhoz, amihez 
i nem tudsz rikácsolt ki a liarangozóné hangja a 

konyhából, ahol az eslcbédet készítette páter 
| Fiúsnak.

No. no, nem kell mindjárt haragudni 
\ dormögött páter l’ilus szelíden. Gyere csak ide 

kis lányom!! Hát tudod már a  Hiszekegy-et?
Igen ! felelte a kisleány zavart mosolylyal.
Fater Fiús megelégedetten simogatta a 

gyermek szóké hajút.
Nagyon jól van, fiam, leszakíthatsz egy 

I körtét a nagy fáról.
Valaki k ipogott a <■ literemben. A csengettyű 

hangja elcsen sivitott végig u hosszú folyosón, a 
kis leány sietve rebbent ki ajtót nyitni.

— Ki az ?
Én vagyok főtiszteiének} ur, a Jámbor Péter, 

j Tetszik tudni, a feleségem. . . .
Igen, igen, fiam . , . Holnap temetjük. 

Rendben lesz minden.
De Ilit . . . dadogta zavartan az öreg 

és félénken forgatta a kalapját kezében — a kült- 
, |< mit csinálni. Annyi pénz ! . .

No, no, nincs baj, Péter ; a harangozást

nem számítom lel. aztán az asztalossal is beszélek. 
A koporsó lejében majd kerül ki a hombárból egy 
pár köböl búza. Majd kiegyenlítjük.

A jó Isten áldja meg füliszlelcndő ur.
Semmi. fiam. Csak imádkozzál!

Az öreg paraszt elment.
Fater Fiús visszamerüit álmodozásába. A 

szembajait must mar egészen becsukta és ránezos, 
száraz ajkai körül valami boldog mosolygás ömlött 
ei. Kellemes, ahilatos érzések ringatták el.

Immár több egy felszázadnál, hogy itt e 
csöndes zárdában rovogatja napjait. A szerbek 
alapították valamikor, ezt midőn meg virágzó élet 
volt e vidékén. Akkor sok, sok fiatal pap töltötte 
be o cellákat, amelyek most ime üresen allanak. 
Huzat es kukoriezál raknak most beléjük garma
dába, Isten áldását Rossz időkben ezek a cellák 
voltak élestársai a szegény embereknek.

Hossz időkben! Hej. voltuk itt rossz idők! A 
Bczierker-korszakban még azontúl egy ideig.

Fater Fiús megrazkódik a karosszekben, ahogy 
ezt elgondolja.

. . Mikor nem volt szabad, Uram Isten, ma
gyarnak lenni!

No. hanem a/.crt, ott hordtuk a magyar ruhát 
a reverenda a la tt! mosolyog föl magában páter Fiús.

(Folytatása következik).

Balkányi Ernő könyvkötészete Alsó-Lendván.

mindennemű könyvkötő-munkát A FŰZÉSTŐL A LEGFINOMABB D1SZKÓTÉSIG .Elvállal 
es készít

Elvállalok továbbá képek, fotográfiák, tervek, ra jzok és térképek cachirozasát. úgy minden e szakba vágó munkát.
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senki. Miért? Egyszerűen azért, mert ugy a 
törvényhozásban, mint a közvéleményben 
még mindig olyan erős ellenzéke van a 
kó/igazgatas államosításának, mely esetleg 
végzetessé válhatna a törvényjavaslatra néz
ve. ha azt egy kormány ambiezióval kezdené 
forszírozni. Azt tartja ez az ellenzék, hogy 
vármegyék, daczára annak, hogy jogban és 
szerepben sokat veszítettek a múlthoz képest, 
még mindig elég erősek az autonómia elvi
selésére es szükség esetén még most is véd* 
bástyái lehetnek az alkotmánynak, mint vol
tak annakelőtte. Ha általánosságában nincs 
is igazuk azoknak, akik ilyen meggyőződést 
hirdetnek, nem egy részletkérdés tekintetében 
az ú részükön van az igazság. De a részletek
ben való igazság háttérbe kell. hogy szorul
jon az általános nagy igazságok előtt. Ez a 
világ rendje. Mindebből kitiini;. hogy érnie 
kell még a közhangulatnak, nézeteknek, bal- 
véleménynek kell megváltozniuk és a tömeg 
indokolatlan aggályainak kell szétoszlania, 
inig a közigazgatás államosítása törvénynyé 
válik.

S ehez idő kell. évek kellenek!!
Jelenleg pedig ugy áll a dolog, hogy 

közigazgatásunk nehézkes, -ok tekinteti) n 
czélazerütlen s nem illik bele a modern 
viszonyokba. Az ügyvitel ellen van a legtöbb 
panasz. Ez pedig egy fontos részletkérdés, 
melyet kitűnően meg lehet oldani egy részlet 
törvénynyel.

S ez a közigazgatás egyszerűsítéséről 
szóló. Sok víz lóg még lefolyni a Dunán, 
inig törvény lesz a közigazgatás államosítá
sáról s ez idő alatt az egyszerűsítésről tör
vény olyan nagy szükséget pótol, hogy ezt 
a reformot örömmel kell fogadnunk.

Most azon fordul meg minden, hogy a 
törvényt helyesen hajtsák végre. Ebben kétel
kedni semmi okunk nincs. Mert a mai vár
megyénk olyan képzett tisztviselő személy
zet áll rendelkezésére, mely intelligencziájá- 
val és buzgóságával a legnehezebb feladatok 
megoldására is képes.

Sok hasztalan irkafirkától, szükségtelen 
eljárástól menti fel az uj törvény a tisztvi
selőket, inig a közönséget idövesztességtöl 
és hivatalról hivatalra való futkoz&stól kíméli 
meg. S ezzel egy rendkívül fontos eredményt 
értünk el.

Néppárt a keszthelyi járásban.
A keszthelyi kérőiéiben, ahol legutóbb II. • - 

gyay Mátét nemzeti párti programmal választottak 
meg. a néppárt is kibontotta fekete zászlóját. A 
gyűlést nem Keszthelyen, a központban, hanem 
egy közel íenvö értelmes lak ■—aggal biro faluban. 
Alsó-Páhokon l.irtottak. Bizonyára Keszthelyen fél
ték az abczugnlástól a megjelentek.

Zichy Aladár gróf a néppárt elnöke, továbbá 
Molnár János apát. Major Ferencz or-zaggyüle.-i 
képviselők, továbbá az uj fiatul jelölt, Som-ieh 
Béla gróf, a keszthelyi káplán, a vidéki papság közül 
mindössze hárman.

A nép föltűnő csekély -/ainban jelent meg. 
A templom melletti fa árnyékában az egész hali
gatóság jól elfért. Alig volt ott húsz szavazó. A 
jobb módii gazdák othou támasztották a kapufél
fát s egyáltalán nem érdeklődték a nagy urak 
beszédei iránt, noha már hetekkel azelőtt öles, vörös 
plakátok hirdettek az eseményt es a kerület pap 
-aga minden eszközt fölhasznált az érdeklődés föl
keltésére és a részvételre való bu/.dilás végett.

Az illést Zichy Aladár gróf nyitotta meg. a 
midőn az újság írókat okolván, hogy ez szítja a 
néppárt iránti ellenszenvet, hololt c pari a nép
nek csak igazi javat akurja. ü  mutatta be u kerület 
képviselőjét. A néppártot nem csak most kell él
jenezni (pedig a grófnak egy árva lelek >*mi eljen- 
zett) — hanem a választásokkor kell szavazni.

Somsich Béla gróf. nagy öröm tölti el a bel
sejét, mikor legelőször vau szerencséje szólni a 
néppártról u népnek. A néppártot dicséri, mely

-•gyedül képviseli a nép érdekeit. Az utóbbi idők
ben -ok torvényt hoztak, n melynek engedelmes
kednünk honpolgári kötelességünk,de minthogy azok 
a keresztény felfogassal és a kath. szellemmel ellen
tétben vannak, minden néppárti embernek hazafias 
kötél...... .. 1 /ok megváltoztatása vegeit teljes erejé
ből küzdeni.

I yen törvények: n polgári házasságról szóló 
törvény. A hazas-ag szentség es isteni eredetű. Azt 
az esküt, melyet az egek Urának oltára elölt kel
lene tenni, az állam a poros hivatalban egyszerű 
igeret alakjában foglaltatja.

A vallás szabad gyakorlatúról szóló törvény 
a legdurvább erkölcstelenséget okozza, a mi <■ 
hazában fonalaimat, véres lázadást okozhat.

Beszelt arról, hogy mily sok kárt okoz. a g iz-
danak a szélvész, a vihar, a sz:árazság. a tűz a
főreg a gabonában, a phylloxera a szőlőben.

A néppárt küzd tehát a föIdadó leszállítása
elle: i rt manapság a gazda 20- -25-ször több
adu1 fizet mint a gazdag tökepénzes, vagy a aki
a hí százezreket söpör be.

A vidéki takarékpénztárak drágák. Szőve!-
kezt‘teket kell alakítani keresztény jelleggel.

K<>. beszólás : A papok is zsidóktól veszik a 
szövetkezet czikkeit.

A gazda ne dolgoztassa vasárnap a cselédet. 1 
K"zbeszólás: Hisz megvan már a vasárnapi 

munkaszünetröl szóló törvény!
Kendőzni kell a szegény cseléd és a gazda 

közötti viszonyt, nehogy a cseled véuségérc kol
dusbotra jusson.

huzbenszohi -. Meg van már a •• i -. 1..sági esc-
lédpénz'.arinl szó'o törvény

A néppártot elteli és 1kéri a váln-z'o kai. hogv
a szava/asnal no •Hétté Iliiéi i kitartsanak.

Molnár Ján. >s apai. In•mutatja i:mgát. Ö az
a papai praelatii . akiről ol v sokat írnak a lapok.
A polgári házas-; nvakonv-
veket neoies adó mákkal in;irkodik el tora■ndökuek
föltüntetni Az ip rend. ni[•in ni rend inár. Ez a
frauezia forradalon;r 1 szakadt ránk. a uiftly n .mii
ismert se Istent, se királyt.

A polgári házassággal a külföldet akartuk 
majmolni. Mikor a hivatalnokaink kű m a kérdést 
tanulmányozták, azt mondották nekik: _ Szercn- 
eset lenek, maguk most akarják a polgári házns- 

; súgót behozni, mikor mi kiadtunk rajta.
Eleinte nzt mondták hogy no majd kipróbál

jak a törvényt, mint az egyszeri fnlu-iuk a l'.vs- 
kendöt. Rossz volt a fecskendőjük. Az alispán 
háromszor i< megparancsolta, hogy jokurba hely z- 
zek s próbálják meg. A látásiak negyed i'beni kér
désié azt mondták, hogy még nem volt tűz a fa- I 
lubun. nem próbálhattuk meg ju-e u fecskendő?

Közbeszólások : Hál a ezoholyprémes höl- 
gyeknt . > volt-e a  fecskendő ?

Molnár ap.it erre anuyira zavarba jött, hogy 
szó nélkül leült.

Később föláll s folytatta: Máskon az embe
reket bebörtönöztek, hu löbb feleséget tartottuk. 
Ma tarthat akár tizet i-. Meg num cnlhilja vala
mennyit.

Közbekiáltás. Hat a czobolyprémest incgnu- 
inerálliatta-e ?

A közbekiáltásra kínos fészkclödés a társa
ságban.

Ha a katholikust bántjuk, akkor senkisem 
szol semmit, de ha egy zsidót bántanak van ge- 
zeresz az egesz országban.

Negv ev alatt 12800 gyermeket nem keresz
teltek meg. felekezet nélkül hagyják.

Közbekiáltás: A törvény szerint Ifi évig min
den gyermeket kell valami vallásba nevleni.

E közben harangozlak. Molnár imákat mon
dott elő s a nép utána imádkozta.

Kájok fogjak, hogy ök fekete lelküek, vakok. 
Ez nem igaz,

Beszélt meg dr. Mujor Ferencz s végül Zi
chy Aladár gróf.

Délután Lesenezc-Tomajon ugyanezeket mond
ták cl.

H Í R E K .
Esküvő. Schlesinger M- r helybeli királvi 1 

adotiszt ina vasárnap tartja esküvőjét az i/,-. t- mp 
lomban Sehwarez Józs.-r helybeli kereskedő kedves 
es szeretettreméltó leányával Vilmával.

-  Helyreigazítás. Múlt számunkban . Halak -  
zás* rovat alatt azt a hirt hozta lapunk, hogv 
Dr. Wollák Adolf ügyvd ur édcsatyja hunvl .1. 
ezt a hírt akként igazítjuk ki, hogy nem ./. 
hanem Wollák Rezső Csáktornyái ügyvéd ur ed.-- 
atyja halt el, aki nagybátyja vo'lt Dr. Wollák Adolf 
ügyvéd urnák.

Okirat hamisítás Vidékünkön igen la brit 
kapott a köznép között a váltó aláírások megha
misítása, nem gondolja az alig ir.isl tudó nép mily 
bűntényt követ el ezzel; - -  igaz. hogy megesik 
az ember szive akkor és szánaluiut erez a bűnös 
iránt is. hu kenyérre kelleti n jogtalan és bűnös 
utón -/érzett garas, s enyhe ítéletet kér részére; 
de elfordul a közönség a korcsmában dőzsölni 
szerelő iránt tudó olyan felebarátaitól, kik azért 
hogy vágyaikat kiegyelegitsék embertársaikat a 
legszemcrmetlcncbbül becsapjak, vagy épen még 
okirut hamisításokra is vetemednek.

Egyik iparosunk Horváth István hosszufaiui 
ezipész mesterember is veszedelmére tanulta meg 
az „A B C.‘ betűit leírni; — mert vakmerőén 
felhasználta azt arra, hogy egyik, másik váltójára 
„Treiber" és „Simonka" hosszufalusi lakos 
neveit piugálja rá ; — a pingálás nem sikerült, 
szegény fejet törvény elé állították s folyó hó 8-áu 
mondott a zala-egerszegi kir. törvényszék feletlo 
Ítéletet, okiratnamisitás tüntette miatt félévi bör
tönre ítélte Horváthtot, enyhítő körülmény a/, volt, 
hogy a váltón kibocsátó és forgatóként szerepeltek 
egyike sem károsodott anyagilag.

Okuljon rajta a többi ilyen válalkozó, s ve
gyék szivükre, hogy nem azért tanultak meg Írni, 
hogy felebarátaik veszedelmére s a saját exislentiá- 
juk tönkre tételére használják fel Írási tehetségü
ket, mert ezzel azt érik el. hogy a társadalom 
okét kebeléből kiveti s a börtön hitelékeivé válnak.

Tavaszi mulatság. Az alsó-lendvai állami 
polgári fiuiskola tantestülete június 2-án a „Csipkés" 
vendéglő helyiségében tavaszi mulatságul tartott. 
Az idő ezúttal nagyon kedvezett a mulatságnak, 
mely kitűnő hangulat mellett csak a hajnali órák
ban ért véget. A [ndgári iskolai segélyző egyesület 
javára rendezett mulatság anyagilag is igen szép 
sikerrel végződött. Befolyt ugyanis belépti dijakból 
159 kor. 20 fiit., felülfízetésekoöl 73 kor. 30 fill.. 
toiial összesen 232 kor. 50 fillér; összes kiadás 
7l> kor. 24 fillér, es igy a tiszta jövedelem lő'* 
kor. 2fi fillér. Felülfizettek: K. Hajós Mihály 
ur 0 koronát; Dr. Hajós Ferencz (Csáktornya). Dr. 
J .zsa Fábián, Szinodiss Viktor. Sehwarez Rezső 
e- Dr. Wollák Adolf urak 4— I koronát; Dr. 
Laubliaimer Oszkár ur 3 korona '; B.dás Béla, 
B tI ni Benedek, ivani -  Gvörgv. Xeubauer András 
urak s üzv. Kazár Fér nézné asszonyság 2 —2 
koronát: Báder Hermán. Hartosevrs Lajos. C.stikics 

] Adolf. Dömölky András, Dömölkv Endre. Klocli 
Antal, Freyer Lipót, Hajmási Ferencz. Kormos 
Ármin, Kotayck Ferencz. Löwinger Vilmos, Malva- 
sovszky Vincze, Murkovics János. Óriás János, 
1‘ataky Kálmán. Fóliák Emil. Coliak Józsof. Rózsás 
János, Sehwarez Arnold. Sehwarez Károly. S -hwarez 
Odón. Sehwarez Samu. Simon 7. igniond. Steril 
Henrik. Vörös István, Vrancsies Sándor és X. Y. 
urak 1 —1 koronát; Btlkinyi E rii, Fiicisk János 
urak es Sommer Edéné úrnő fiO fiü fillért; Wort- 
mann Béla ur 50 fillért; Elefánd Dávid. Mandel- 
haum Mór, Németh István, Tóth Pál és Weisz 
lápot urak 40—40 fillért. Az ügy szives tá
mogatásáért az érdekelt tanulok nevében halas 
köszönetéi fejezi ki a nagyérdemű közönségnek a 
rendezőség.

Helyreigazítás. Az alsó-lendvai ünk. tüzolfo- 
egylet állal kibocsájtott s a folyó évi június |li-án 
kedvezőtlen idő esetén 23-án Ferilfaluban lurtaiKló 
tánezinnlalságra szólló meghivóból kimaradt, hogy 
a mulatság világpósluval is lesz egybekötve. Azon 
hölgy, a ki a rendezőség által felállított posta
bélyegzőjével ellátott képes lapokból legtöbbet 
mutat fel. egy gyönyörű virágcsokrot kap jutalmul.

Visszalótt a felhő. A bubonás népnek, 
amely istenserlesnek tartja, ha a felhő felé vihar- 
ágyuval lövöldöznek, jó beszedi irgyat adott a zula- 
szeutgróti viharágyu sorsa. A múlt kedden Zala- 
szentgniton erős vihar volts Herényi Jenő szőlőjében 
felállított viharágyuk e ősén tüzeltek a veszedelmes 
felhőkre. A felhő azonban inegharagndotl s egy 
hatalmas villám belecsapott nz ágyú torkába, amelyet 
alaposan megrongált.

Járvány. A Kelsömihályfalva, Királyfalva. 
Slrido és t .sáktornyu községekben feliépeit kanyaró 
járvány miatt az ottani iskolák bezáratták.

írógép a közigazgatásban Értesülésünk 
szerint, a zulamegyei szolgabiró hivatalokat im 
gépekkel latjuk el. A szeméívzetet az e végell ki
küldött gyakorlott egyének tanítják meg az írógép 
kezelésére.

Meghivó \  Lcnti-i .Iparos Olvasó-Kör*
- •i.n könyvtara javara vasárnap. 1901. évi június 
!'" " Horváth István vendéglős kerti helyiségé-

huiczinulatságot rendez, melyre kívül 
• im/eti urat es becses csaladját tisztelettel meg
hívja a rendezőség. Melepti-dij: szenielyjegy I kor.,



gálatok a következő sói
15 én d. 
(isztálvokl

e. 8 urakor

földrajz, a II. oszL-b
18-án a III. oszt.-bar
a IV. oszt.-ban terűi

19-én az V. oszt. bán
számtan. könyvvitel.
vegytan, mértani rajz.

i sal;i(lj«‘py 2 kor. Kezdete délután 4 órakor. Felül- i 
fizetések köszönettel fogadtatnak.

Évzáró vizsgalatok Az alsó-lendvai állami 
polgári liuiskoliiJ.au a/ 1900 1 . tanévül bezáró vizs- 

rrendben tartatnak: junius
liittanvizsgálul az összes
az I. osztályban magyar 

•un számlán, mértani rajz. 
i magyar, német. türlénH, 
lészctlun, mértani rajz. 
magyar, német, történet, 

VI oszt.-bán könyvvitel. 
20-án a IV. oszt.-bán 

magyar, német, történél, az I. oszt -bán mértan, 
természetrajz. 21-én a 11. oszt.-ban magyar, j 
német, mértan, a III. oszt.-ban földrajz, termé
szetrajz. - 22-én a VI oszt.-ban magyar, német,
történet, számtan. - az V. oszt.-ban alkotmány-
tan. természettan, vegytan, mértani rajz. 24 '-n 
a II. oszt.-ban természetrajz, földrajz, a Ill-ik-
bau számtan, mértan, mértani rajz. 25-én a
IV. oszt.-ban földrajz, számtan, egészségtan, - 
az I. oszt.-ban számtan, mértani rajz. Mindezen 
vizsgálatok d. e. 8 órakor kezdődnek, az ének
vizsgálat és zárünnepély pedig 28-an d. u. 3 óra
kor tartatik. 29-én d. e. 8 ó a';or .Te Deum* 
s a tanév bezárása. Alsó-Lendva, 1301. junius 
0-ái.. Az igazgatóság.

Nyári mulatság. A stridói fiatalság junius 
hó 2-án Hae-Kanizsán sikerült nyári mulatságot 
rendezett Kozma Marton „Szölöfiirt'-hüz cziinzett 
vendéglő kellemes nyári helyiségében. A kedvező 
szép idő nem reinélyt számban hozta össze messze 
vid;k mulatni vágyó közönséget. A mulatozás más
nap reggelig tartotta együtt a vigadókat.

Jelen voltak a következő hölgyek : A sszonyok  : 
ö/.v. Xúduy Józsánc. Ualcz Aladárn •. Gaál Kál- 
mánné (Bellaliucz). Zóloinv Imréné (Zsitkőe), Hof- 
mann Jenöné. özv. Kovucsics Istvánne (Mura-Szt.- 
Marlon), Varga X-ue (Szelence) Fojtek X. szazados- 
né (Csáktornya), l)r. Roszlok Józsefué, Ropics 
Forenezné, Kodolics Coustautinné, üul.ér Kmilné 
(Lili telibe rg), Horvatits Andrásné (S/.t.-Kereszt, 
Steyer), Czinzck Istvánné, Rózsa lvárolyné, Tihanyi 
Lajosné, Faludi Gézáné. Csáries Sándorom, Kraut- 
liaeka Józsefué. Puusclia Antalué, Beliec Kdéne, 
özv. Liszt Antalue, Brodnyák Ant.ilné, llanilz Sán- 
dornu, KrampatiLs Józsefué (Slridó.)

L eá n yo k:  Búza Róza, tíaál Xelli és Katién 
(Belutiuc). Sclivaremann Anna (Cserencs >ez). Zsida 
Margit (Mura-Szl-Márton) Zsida Janka (Budapest). 
Slayer Klzu, Spondu Tini. Repíts Irma. Vrsies 
Angella. Mihelies Irma (Lutlenberg), Horvatits Anna 
(Szt.-Kereszt), Faludi Fanni, Mandelbaum Teréz 
(Ráe-Kanizsa), Hajas Janka (Varasd), Pelrits Ella 
(Stridú).

Magánvizsgálatok. Az alsó-lendvai állami 
polgári fiúiskolában a magánvizsgálatok junius 2ti- 
itn és 27-én tartatnak meg, miről az érdekelteket 
ez utón is értesíti az intézet igazgatósága.

— Fürdés áldozata. Évente egyformán *zedi 
áldozatait a künyelmü fürdőzés, pedig kis elővigyá
zat s parányi szigor sok ember életet mentene meg.

A mull héten is Persa István 14 éves fia a 
Xngy-Palina mellett elfolyó Cscmecz patakba fűlt: 
lm ii hatóságok oda törekednének, hogy a fürdő
zést szabályozzák elejét vehetnénk sok szeren
csétlenségnek.

Tükörfény. Tömérdek megtakarítás érhető 
czipöinknél, ha olyan fénymázt használunk tnely- 
ne összetétele, hosszabb használat után sem töri 
a bőrt. Ilyen fénymáz az egész monarchiában ál
talánosan elismert , Fernolendt* féle fénymáz. 
Kapható mindenütt és Fernolendt István cs. k. 
gyári raktáraiban, Bées I. Schulerstasse 21. Árjegy
zék viszontelárusitóknak kívánatra portómentesen 
küldetik.

Horváth Aladár -o p ro n , n a g 'k n n iz s a  s 
le g u tó b b  Z a la e g e rsz e g  k ö z k e d v e lt o z ig á n y p r im á sa  
k itü n ő e n  ú jr a  s z e rv e z e t t  z e n e k a rá v a l  A lsó -L en d v á n  
te le p e d e t t  le .

Reméljük, hogy úgy a város valamint az egész 
vidék közönsége is pártolni fogja öt, mert bizony 
Isten ha azaz Aladár gyerek ráhúzza olyan szivet 
rázó hangon a mikor .száraz fajának minden húrja 
a fájdalomtól reszket* nem egy szív zokog elha
gyott kedvese után.

De azt’ ha meggondolja magát s rákezdi : 
.Csak mégegvszer, — — — -  
akkor még a' sirvu vigadó bús magyar urcza is 
felderül, elfelejt minden bút és bánatot.

Hiába nem verkli való nekünk, maradjon az 
csak a salzburgi csárdákban, minket meg derítsen 
fel az a füstös képű magyar inoro.

ALSÓ-LEN DYA, 1901.

C SA R N O K .

Baba kútja
történeti beszély 

Irtii : K. Dorvurics Kulimul.
(Folytatás.)

.Azért, inért Omor basát jól ismerem* 
válaszoló Ali Baba „s tudom, hogy az szelíd, 
finom ember, s tudom, hogy annak Eski-Zagra 
közelében nngy kiterjedése rózsu-üllctvényc von, | 
s harc ne is azon rózsa-kert közepén all s igy 
Luthar Ilonnak is rózsás életet, l>>ldog sorsot jósolok, 
s hébe korba éde- atyáin révén hirt is hallhatok j 
felöle s én ezzel is megeiékszem, csakhogy ölet ] 
boldognak tudhassam.*

.Luthar Ilont felejtsd el örökre* mondá 
ismét Kursid hég — „az úgy sem lehet a tied, 
mert. mint mondám, még nagyon fiatal van. s 
ahhoz való állasod sincs, hogy egy hölgyet eltart
hatnál. bízzál tehat Allah szent nevébe, s Lulhár 
Ilon emlékét tépd ki szivedből örökre, mert elve
szel. elkárhozol !*

.Allah hatalma nagy!" sóhajtó Ali Baba 
„s a ki abban bízik, sem el nem vész, sem el 
nem karhozik, én is bízom abban, s a pokoltól 
sem riadok vissza!*

.Hát megmaradsz szándékod mellett még most 
is?* kérdé Kursid bég az ifjútól.

.Igen!* - válaszolá Ali Bábu határozottan, 
aztán laskájába nyúlt s abból ötven darab aranyat 
leolvasott s aztán így szólt: .Légy kegyes ezen 
öszegoi felpénzül Omer basa nevében Luthar Ilonért 
elfogadni, s ennek folytán azt nyomban eladottnak 
kijelenteni.*

.Haha ifjú barátom!* - vágott szavába 
Kursid b -g — .az nem megy ily gyorsan, a inig 
a vételár teljesen lefizetve nincs, addig az eladás 
csak ideiglenes, s feltételtől függő, a mig tehát 
édes atyádtól vagy Omer basától a válasz s a 
hiányzó vételár be nem érkezik, az eladást csak 
ideiglenesnek tekintem, azonban a válasz és összeg
nek beérkezte előtt Luthar Ilon másnak nem 
eladó.*

.Köszönöm* rebegé az ifjú látható öröm
mel .egyenlőre ennyivel is meg elégszem.* 
aztán sietett ki az ismert jázmin bokorhoz, s ott 
találván Lutluir Ilont, röviden elmondd neki kitű
zött c/.elját és tervét, s kerte azt, hogy teljesen 
bízzék meg benne, ö mindent elkövetni fog, hogy 
tett fogadását megtarthassa, vagy, ha a sors úgy 
hozza magával együtt haljanak meg.

.Bízom benned kedves ifjú* - válaszolá 
Luthar Ilon örömkönyel ragyogó szemeiben - ,s  
feltétlenül reád bízom életemet, mert látom, hogy 
telkedből szeretsz engem, veled kívánok élni s 
meghalni I*

.Allah szent nevében ismétlem fogadásomat!" 
— rebegé az ifjú határozott férfias hangon, azlan 
egy heves kézszorilassul váltak cl egymástól.

A levél Ali-bégnek elküldve lett.
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Szerkesztői üzenetek.
Ünnepek Lendván <-zimü közlemény hely

süké miatt a jövő szaluban jelenik meg.

Ú jdon ság  T
Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

becses tudomására hozni, miszerint nálam a mai 
naptól fogva minden nap mindennemű

F A G Y L A L T
a legjobb minőségben kapható. Kívánatra házhoz 
is küldök.

Minden vasaruap

JEGESKA VE.
Mely tisztelettel

Rechnitzer Samu
kávés.

Alsb-Lendvan Központi kavehaz.

S ZÜ LI.Ö  t ’ F.RÜNOSZI’ OKÁJA
ellen való védekezéshez legjobb anyag a

Dr. ASCHENBRANDT-féle

„BO R D Ó I-PO R “.
Leszállított ara Budapesten: 50 kgos 

zsákokban a kg. 70 fillér. 10 és 5 kgos 
zsákokban á kg. 74 fillér.

Használata olcsóbb, biztosabb, a levél
hez jobban tapad mint a rézgAlicz, a per 
metezót sohasem dugitja.

A magyar-óvári m. kir. gazdasági akadémia 
növényélettani állomása kísérletének fényes ered
ménye: 460 magyar gazda bizonyítványa bárkinek 
díjtalanul megküidetík.

Megrendeléseket elfogad a

„M agyar Mezőgazdák 
Szövetkezete11

Budapest, (V.. Alkotmány-utcza .11 szám 1 

Megrendeléseket elfogadnak a vidéki meg
bízottak is.

Megbízottak:
Liszt Antalné és Brodnyák 

Stridó.
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senki. Miért? Egyszerűen azt1!-!, meri úgy ;i 
törvényhozásban, mint a közvéleményben 
még mindig olyan erős ellenzéke van a 
közigazgatás államosításának. mely esetleg 
végzetessé válhatna a törvényjavaslalra néz
ve. ha azt egy kormány ambiczióval kezdené 
forszírozni. Azt tartja ez az ellenzék, hogy 
varmegyék, daczára annak, hogy jogban és 
szerepben sokat veszítettek a múlthoz képest, 
még mindig elég erősek az autonómia elvi
selésére és szükség cselén még most is véd- 
bastyai lehetnek az alkotmánynak, mint vol- 
tak annakelötte. Ha általánosságában nincs 
is igazuk azoknak, akik ilyen meggyőződést 
hirdetnek, nem egy részletkérdés tekintetében 
az ó részükön van az igazság. De a részletek
ben való igazság háttérbe kell, hogy szorul
jon az általános nagy igazságok előtt. Ez a 
világ rendje. Mindebből kitiini;. hogy érnie 
kell még a közhangulatnak, nézeteknek, bal- 
véleménynek kell megváltozniuk és a tömeg 
indokolatlan aggályainak kell szétoszlania, 
inig a közigazgatás államosítása törvén ynyé 
válik.

S ehez idő kell, évek kellenek!!
Jelenleg pedig úgy all a dolog, hogy 

közigazgatásunk nehézkes, sok tekintetben 
czélszerütlen s nem illik bele a modern 
viszonyokba. Az ügyvitel ellen van a legtöbb 
panasz. Ez pedig egy fontos részletkérdés, 
melyet kitünően meg lehel oldani egy részlet 
törvénynyel.

S ez a közigazgatás egyszerűsítéséről 
szóló. Sok víz lóg még lefolyni a Dunán, 
inig törvény lesz a közigazgatás államosítá
sáról s ez idő alatt az egyszerűsítésről tör
vény olyan nagy szükséget pótol, hogy ezt 
a reformot örömmel kell fogadnunk.

Most azon fordul meg minden, hogy a 
törvényt helyesen hajtsák végre. Ebben kétel
kedni semmi okunk nincs. Mert a mai vár
megyénk olyan képzett tisztviselő személy
zet áll rendelkezésére, mely intelligencziájá- 
val és buzgóságával a legnehezebb feladatok 
megoldására is képes.

Sok hasztalan irkafirkától, szükségtelen 
eljárástól menti fel az uj törvény a tisztvi
selőket, inig a közönséget idövesztessógtül 
és hivatalról hivatalra való futkozástól kíméli 
meg. S ezzel egy rendkívül fontos eredményt 
értünk el.

Néppárt a keszthelyi járásban.
A keszthelyi kerületben, ahol legutóbb li< •- 

gyay Mátét nemzeti párti programmal választót ták 
meg. a néppárt is kibontotta fekete zászlóját. A 
gyűlést nem Keszthelyen, a központban, hanem 
egy közel fezvö értelmes titkossággal biró faluban. 
Alsó-Páhokon tartották. Bizonyára Keszthelyen fél
ték az abczugolástól a megjelentek.

Zichy Aladár gróf a néppárt elnöke, továbbá 
Molnár János apát, Major Kercncz országgyűlési 
képviselők, továbbá az uj fiatul jelölt, Som-ieh 
Béla gróf. a keszthelyi káplán, a vidéki papság közül 
mindössze hárman.

A nép föltűnő csekély számban jelent meg. 
A templom melletti fa árnyékában az egész hall
gatóság jól elfért. Alig volt ott húsz szavazó. A 
jobb modu gazdák othon támasztották a kapufél
fát s egyáltalán nem érdeklődtek a nagy urak 
beszedői iránt, noha mar hetekkel azelőtt öles, vörös 
plakátok hirdettek az eseményt és a kerület pap 
-aga minden eszközt fölhasznált az érdeklődés föl- 
keltésére és a részvételre való buzdítás végett.

Az illést Zichy Aladár gróf nyitotta meg. a 
midőn az újság írókat okolván, hogy ez szítja a 
néppárt iránti ellenszenvet, holott e part a nép
nek csak igazi javat akarja. 0  mutatta be a kerület 
képviselőjét. A néppártot nem csak most kell él
jenezni (pedig a grófnak egy árva lélek sem ••Ijen- 
zett) — hanem a választásokkor kell szavazni.

Somsich Béla gróf, nagy öröm tölti el a bel
sejét, mikor legelőször van szerencséje zólni a 
néppártról a népnek. A néppártot dicséri, mely

■ •gyedül képviseli a nép érdekéit. Az utóbbi idők
ben -i k törvényt hoztak, a melynek engedetni*— 
kednünk honpolgár! kötelességünk,de minthogy azok 
II kei e-zleny felfogással és a katli. szellemmel ellen
tétben vannak, minden néppárti embernek hazafias 
kötél...... .. 1 /ok megváltó,-tatasa végett teljes erejé
ből küzdeni.

ló m  törvények: a polgári házasságról szoló 
törvény. A hazassag szentség es isteni eredetű. Azt 
az esküt, molyét az egek I rúnák oltára elölt kel
lene tenni, az állam a poros hivatalban egyszerű 
ígéret alakjában foglaltatja.

A vallás szaluid gyakorlatáról szóló törvény 
a legdurvább erkölcstelenséget okozza, a mi <• 
hazában forodulmat, véres lázadást okozhat.

Beszélt arról, hogy mily sok kárt okoz a gaz
dának a szélvész, a vihar, a szárazság, a tűz a 
fereg a gabonában, n phylloxera a szőlőben.

A néppárt küzd tehát a földadó leszállítása 
ellen, mert manapság a gazda 20- -25-ször több 
adót tizet mint a gazdag tőkepénzes, vagy a aki 
a börzén százezreket söpör be.

A vidéki takarékpénztárak drágák. Szövet
kezeteket kell alakítani keresztény jelleggel.

Kó..beszólás : A papok is zsidóktól veszik a 
szövetkezet ezikkeit.

A gazda ne dolgoztassa vasárnap a cselédet.
Közbeszólás: Hisz megvan már a vasárnapi 

munkaszünetröl szóló törvény!
H.•túlozni kell a szegény cseléd tis a gazda

közötti viszonyt, inehogv a cseled vénségére kol-
dushotrri jusson.

K. izbenszólás!' Meg van már a g.i/. lasági csc-
lédpénz.;árról szol.. törvény!

A néppártot .•Heti és kéri a válasz '.Vsat, hogy
a szava.zásnál mell.-•Ite Iliién kitarlsumii

M. .Inár János apát. bemutatja m igát. Ö az
a pápai praelatu-. akiről oly sokat Írniik a lapok.
A polgá ri házasság. >t, a re. zepeziót. az anyaköny
veket ii. •pies adom.űkkal iparkodik eit >r.'endöknek
föltüntet ni Az in rend, nem uj rend már. Ez a
franczia forradalmi r 1 szakadt ránk, a mely nem
ismert sa Istent, se királyt.

A polgári ha:zassággul a külföd. •1 akarlak
majmolni. Mikor a hivatalnokaink kű i a kérdést
tanulmányozták, azt mondották nekik: _ Szeren
cséi lenek. maguk most akarjak n polgári házas
ságot behozni, mikor mi kiadtunk rajta.

Eleinte azt mondták hogy no majd kipróbál- j 
jak a törvényt, mint az egyszeri falusiak a le — I 
kendőt. Rossz volt a fecskendőjük. Az alispán ' 
háromszor is megparancsolta, hogy jókarlm hely z- 
zék s próbálják meg. A falusiak negyed i'.beni iker- 1 
dcsre azt mondták, hogy még néni volt tűz a fa- I 
luban. nem próbálhatták meg jo-e a fecskendő? ■

Közbeszólások : Hát a czobolypreuies höl- '■ 
gyeknek jó volt-e a fecskendő?

Molnár ap.it erre annyira zavarba jött, hogy 
szó nélkül leült.

Később föláll s folytatta: Másko- az embe
reket bebörtönöztek, ha több feleséget tartottak. 
Ma tarthat akár tizet is. Meg numer.ilh ltja vala
mennyit.

Közbekiáltás. Hat a czobolypréniest incgitii- 
inerálhatta-e ?

A közbekiáltásra kinos fészkelödés a társa
ságban.

Ha a katholikust bántjuk, akkor senkisent 
szol semmit, de ha egy zsidót bántanak van ge- 
zeresz uz egész országban.

Négy ev alatt 12806 gyermeket nem keresz
teltek meg. felekezet nélkül hagyják.

Közbekiáltás: A törvény szerint 16 évig min
den gyermeket kell valami vallasba nevleni.

E közben harangoztak. Molnár imákat mon
dott elő s a nép utána imádkozta.

Rajok fogjak, hogy ők fekete lelküek, vakok. 
Ez nem igaz,

Részéit meg dr. Major Kerencz s végül Zi
chy Aladár gróf.

Délután Lcsenczc-Tomajon ugyanezeket mond
ták cl.

H Í R E K .
Esküvé. Schlesinger M r helybeli királvi 1 

adottszt ma vasárnap tartja esküvőjét az i/r. t. .up 
lomban Schwarez József helybeli kereskedő kedve* 
es szeretettreméltó leányával Vilmával.

— Helyreigazítás. Múlt számunkban .Halai..- 
zás* rovat alatt azt a hirt hozta lupánk, hogv 
Dr. Wollák Adolf ügyved ur édcsatyja hunyt el; 
ezt a hírt akként igazítjuk ki, hogy nem áz ... 
hanem Wollák Rezső Csáktornyái ügyvéd ur ed.— 
atyja halt el, aki nagybátyja volt Dr. Wollák Adolf 
ügyvéd urnák.

Okirat hamisítás Vidékünkön igen lábra 
kapott .i köznép között a vall., al.nr.i-ok megha
misítása, nem gondolja az alig írást tudó n*vp mily 
bűntényt követ el ezzel; - -  igaz. hogy megesik 
az ember szive akkor és szánalmat érez a bűnös 
iránt is. ha kenyérre kellett a jogtalan és bűnös 
utón szerzett garas, s enyhe ítéletet kér részére; 
de elfordul a közönség a korcsmában dőzsölni 
szerelő iránt tudó olyan felebarátaitól, kik azérl 
hogy vágyaikat kiegyelegilsék embertársaikat a 
legs/.emérinetlenebbül becsapják, vagy épen még 
okirat hamisításokra i- vetemednek.

Egyik iparosunk Horváth István hosszufalui 
c/.ipész mesterember is veszedelmére tanulta meg 
az „A B C.“ betűit leírni; — mert vakmerőén 
fel használ tu azt arra, hogy egyik, másik váltójára 
.Treiber* és „Sinionka" hosszufalusi lakos 
neveit pingúl iu r á ; — a pingálás nem sikerült, 
szegény fejet törvény elé állították s folyó hó 3-án 
mondott a zala-egerszegi kir. törvényszék felette 
Ítéletet, okirat Hamisítás tüntette miatt félévi bör
tönre ítélte Horváthtol, enyhítő körülmény az volt, 
hogy a váltón kibocsátó és forgatóként szerepeltek 
egyike sem károsodott anyagilag.

Okuljon rajta a többi ilyen vátalkozó, s ve- 
; gyék szivükre, hogy nem azért tanultak meg Írni, 

hogy felebarátaik veszedelmére s a saját existentiá- 
juk tönkre tételére használják fel Írási tehetségü
ket, mert ezzel azt érik el. hogy a társadalom 
őket kebeléből kiveti s a börtön hitelékeivé válnak.

Tavaszi mulatság. Az ulsó-lendvai állami 
polgári fiúiskola tantestülete junius 2-án a .Csipkés' 
vendéglő helyiségében tavaszi mulatságot tartott. 
Az idő ezúttal nagyon kedvezett a mulatságnak, 
mely kitűnő hangulat mellett csak a hajnali órák- 

í bán ért véget. A |xdg:iri iskolai segélyző egyesület 
javára rendezett mulatság anyagilag is gén szép 

' sikerrel végződött. Befolyt ugyanis belépti dijakból J  tőit kor. 20 fitt., felülfizetésekoöl 73 kor. 30 tilt.,
* tehát összesen 232 kor. 50 fillér; összes kiadás 

76 kor. 24 fillér, és igy a tiszta jövedelem 156 
kor. 26 fillér. Felülfizettek : K. Hajós Mihály 
ur 9 koronát; Dr. Hajós Ferencz (Csáktornya). Dr. 
J ./.sa Fábián, Szinodiss Viktor, Schwarez Rezső 
e» Dr. Wollák Adolf urak 4— I koronát: Dr. 
Laiibhaimer Oszkár ur 3 korona'; B.dás Béla, 
Bal n! Benedek. Ivani-s Gvörgv, Neubuuer András 
urak s ö/.v. Kázár Fér nézné asszonyság 2 —2 
koronát: Bűdéi- Hennán. Burtosevies Lajos, t'.sukies 
Adolf. Dómölky András. Döuiülky Endre. Floeli 
Antal, Freyer Lipót, Hajmási Ferencz. Kormos 
Annin, Knlnyek Ferencz. Löwinger Vilmos, Mulya- 
sovszkv Vincze, Murkovies János. Óriás János, 
l'ataky Kálmán. Polliik Emil. I’ollak József. Rozsán 
János. Schwarez Artiold. Schwarez Károly. S •hwarez 
Odón. Schwarez Samu. Simon Z -iguiond. Slern 
Henrik. Vörös István, Vranesies Sándor es X. Y. 
urak 1 — 1 koronát; Btlkinyi E-n'i, F i i c i s z  János 
urak és Sommer Edéné úrnő tiO 60 fillért: VVort- 
munn Béla ur 50 fillért; Elefánd Dávid. Maiidéi
ba um Mór, Németh István. Tóth Pál és Weis/. 
Lipót urak 40—40 fillért. — Az ügy szives lá- 
mogaUisaert az érdekelt tanulok nevében hálás 
köszönetéi fejezi ki a nagyérdemű közönségnek n 
rendezőség.

Helyreigazítás. Az nlsó-lcndvni ónk. tűzoltó- 
egylet által kibocsájtott s a folyó évi junius 16-án 
kedvezőtlen idő esetén 23-án Ferilfaluban tartandó 
tánczmulatságni szólló meghívóból kimaradt, hogy 
a mulatság világpóstavul is lesz egybekötve. Azon 
hölgy, a ki a rendezőség által felállított posta
bélyegzőjével ellátott képes lapokból legtöbbet 
mutat fel. egy gyönyörű virágcsokrot kap jutalmul.

Visszalött a felhő. A babonás népnek, 
amely isten-ertésnek tartja, ha a felhő felé vihur- 
ágyuval' lövöldöznek, jó beszédt irgyat adott a zaln- 
szentgróti viharágyu sorsa. A múlt kedden Zala- 
szentgMton erős vihar volts Herényi Jenő szőlőjében 
felállított viharágyuk e ösen tüzeltek a veszedelmes 
felhőkre. A felhő azonban megharagudott s egy 
hatalmas villám belecsapott az agyú torkába, amelyet 
alaposan megrongált.

Járvány. A Feisömihályfalva, Királvfalva. 
Strido és Csáktornya községekben fellépett kanvaro 
járvány miatt az ottani iskolák bezárattak.

írógép a közigazgatásban. Értesülésünk 
szerint, a zulamegyei szolgabiró hivatalokat iró 
gépekkel látjuk el. A személyzetet az e végett ki 
küMott gyakorlott egyének tanítjuk meg az írógép 
kezelésére.

Meghívó A Lenti-i .Iparos Olvasó-Kor* 
saját'könyvtára javára vasárnap. 1901. évi junius 
["1 !l*- in Horváth István vendéglős kerti helyi.ségé- 
1 " i m.,ri tauczmulatságot rendez, melyre kívül 
' zímzett urat es becses családját tisztelettel meg* 
Invja a rendezőség. Belepti-dij : szcmélyjegy I kor.,
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az 1. osztályban magyar Irta
•un számtan, mértani rajz.
t magyar, német, történet,
lészetlan, mértani rajz. .Azért.
magyar, német, történet, válásíznlft Ali

VI. oszt.-han könyvvitel, finoní ember.

rsaládjopy 2 kor. Kezdete délután 4 ómkor. Felitl- 
lizetfsek küs/.óucllvl fogadtatnak.

Évzáró vizsgalatok Az alsó-londvai állami 
jwlgári liuiskolal.au a / 1900 1. tanévei bezáró vizs
galatok a következő sorrendben tartatnak: június 
lő  én d. e. 8 órakor hittan vizsgálat az összes 
osztályokban. 17-én 
földrajz, a II. oszt.-h 

18-án a III. oszt.-bar 
a IV. oszt.-buu térin

19-én az V. oszt. bán 
számtan, könyvvitel, 
vegytan, mértani rajz. 20-án a IV. oszt.-bán 
magyar, német, történet, az I. oszt.-bán mértan, 
természetrajz. LM-én a II. oszt.-l.an magyar! 
német, mértan, a III. oszt.-bán földrajz, termé
szetrajz. -  22-én a VI. oszt.-l.an magyar, német, 
történet, számtan. — az V. oszt.-lmn alkotmány- 
tan, természettan, vegytan, mértani rajz. 24-eii 
a II. oszt -bán természetrajz, földrajz, a III-ik-
bn'i számtan, mértan, mértani rajz. 25-én a
IV. oszt. bán földrajz, számtan, egészségtan, — 
az I. osztóban számtan, mértani rajz. Mindezen 
vizsgálatok d. o. 8 órakor kezdődnek, az ének
vizsgálat és záriinnepély pociig 28-an d. u. 8 óra
kor tartatik. 29-én d. e. 8 6 a;o r .Te Deum* 
s a tanév bezárása- Alsó-Lcndva, 1901. junius 
0 -á i. Az igazgatóság.

Nyári mulatság. A stridoi fiatalság junius 
bú 2-án Mae-Kanizsün sikerült nyári mulatságot 
rendezett Koznia Márton .Szölöfürt"-liüz czinizctt 
vendéglő kellemes nyári helyiségében. A kedvező 
szép idő nem remél yi számban hoztu össze messze 
vid -k mulatni vágyó közönséget. A mulatozás más
nap reggelig tartolta együtt a vigadókat.

Jelen voltak a következő hölgyek : A sszonyok : 
özv. Náduy Józsáne. Balcz Aladáru Guál Kal- 
inaimé (bellatinez). Zóloiny Imréné (Zsilkóc), Hof- 
niann Jenöué. özv Kovacsies Istvánué (Mur.i-Szt.- 
Marlon). Varga N né (Szelence) Fojtok X. százados
áé (Csáktornya), l)r. Rosztok Józsefné, Repics 
Kerenczné, Kodolics Constantámé. Dúl.ér Kmiliié 
(l.iiltenberg), Horvutits Audrásné (S/.t.-K‘-reszt, 
Steyer), ('.zilizek Istvánué, Rózsa Károlyné, Tihanyi 
I.ajosné, Faludi Gézáné, Csárics Sándoriié, Kraut- 
bueka Józselné. Puuscha Autaliié, Beliec Edéné, 
özv. Liszt Aiitalue, Rrodnyák AnUlné, Dunilz Sán- 
dorne, Krumpatits Józsefné (Slridó.)

L eá n yo k :  Búza Róza, Gnál Nelli és Katica 
(Belaliiic), SelivarciiiHiin Anna (Cserencs >ez). Zsiila 
.Margit (Mura-Szl-Márton) Zsida Janka (Budapest). 
Slayor Elza. Spondu Tini, Kepits Irma. Vrsies 
Angollá, Mihelics Irma (Lutteiiberg). Horvatits Anna 
(S/.l.-Kereszt), Faludi Fanni, Mandelbiium Teréz 
(Rái-Kanizsa), Hajas Janka (Varasd). Pelrits Ella 
(Stridó).

Magánvizsgálatok. Az alsó-lendvni állami 
polgári fiúiskolában u magánvizsgálatok junius 20- 
au es 27 én tartatnak meg, miről az érdekelteket 
ez illőn is értesíti az intézet igazgatósága.

— Fürdés áldozata. Évente egyformán szedi 
áldozatait a künyelinü fürdőzés, pedig kis elövigyá- 
zat s parányi szigor sok ember életet mentene meg.

A mull héten is Persa István 14 éves fia a 
Nagy-Palinu mellett elfolyó Csernecz patakba fult; 
ha a hatóságok oda törekednének, hogy a fürdő
zést szabályozzák elejét vehetnénk sok szeren
csétlenségnek.

Tükörfény. Tömérdek megtakarítás érhető 
czipöinknél, ha olyan fénymázt használunk mely- 
nc összetétele, hosszúbb használat után sem töri 
a bori. Ilyen fénymúz nz egész monarchiában ál
talánosan elismert .Fernolendt* féle fény máz. 
Kapható mindenütt és Fernolendt István cs. k. 
gyári raktáraiban, Becs I. Schulerslas.se 21. Árjegy
zék viszontelárusitóknak kívánatra portómentesen 
küldetik.

Horváth Aladár -aprón, nng'kanizsa s 
l' gnlóbb Zalaegerszeg közkedvelt czigányprimása 
kitünően ujra szervezett zenekarával Alsó-Lendván 
telepedett le.

Reméljük, hogy úgy a város valamint az egész 
vidék közönsége is pártolni fogja öt. mert bizony- 
isten ha azaz Aladár gyerek ráhuzza olyan szivet 
rázó hangon a mikor .száraz fajának minden Inirja 
a fájdalomtól reszket* nem egy szív zokog elha
gyott kedvese után.

De azt’ ha meggondolja magát s rakezdi : 
.Csak mégegyszer, — — — -  —
akkor még a sírva vigHiló bús magyar arcza is 
felderül, elfelejt minden but és bánatot.

Hiába nem verkli való nekünk, maradjon az 
csak a salzburgi csárdákban, minket meg derítsen 
fel az a füstös képű magyar inoro.

közeli

CSARNOK.
Baba kútja

történeti beszély 
: D orvarics Kálmán.

(Folytatás.)
inért Omer basát jól ismerem* 
Baba .s  tudom, hogy az szelíd,

-AI.SO.I.KNDVAI HIRAMÖ*

ív kiterjedésű rózsa-ültetvénye vun, | 
s harc ne is azon rózsa-kert közepén all s így 
Luthar Ilonnak is rózsás életet, boldog sorsot jósolok, ' 
s hób>* korba éde- atyáin révén hirt is hallhatok j 
felőle s ,.|) ezzel is megelékszem, csakhogy etet j 
boldognak tudhassam."

. Luthar Ilont felejtsd el örökre* - -  mondá 
ismét Kursid hég — „az úgy sem lehet a tied, 
mert. mint mondám, még nagyon fiatal van. s 
ahhoz való állásod sincs, hogy egy hölgyet eltart
hatnál. bizzái tehát Allah szent nevébe, s Liilliár 
Ilon emlékét tépd ki szivedből örökre, mert elve
szel. elkárhozol !*

.Allah hatalma nagy!" — sóhnjtá Ali Baba 
„s a ki abban bízik, sem el nem vész, sem el 
nem karhozik. én is bízom abban, s a pokoltól 
sem riadok vissza !*

-Hát megmaradsz szándékod mellett még most 
is?* kérdi- Kursid bég az ifjútól.

.Igen!" — válaszolá Ali Baba határozottan, 
aztán táskájába nyúlt s abból ötven darab aranyat 
leolvasott s aztán igy szólt: .Légy kegyes ezen 
öszegoi felpénzül Omer busa nevében Luthar Ilonért 
elfogadni, s ennek folytán azt nyomban eladottnak 
kijelenteni.*

.Haha ifju barátom!* - vágott szavába 
Kursid ii -g — „az nem megy ily gyorsan, a inig 
a vételár teljesen lefizetve nincs, addig az eladás 
csak ideiglenes, s feltételtől függő, a inig tehát 
édes atyádtól vagy Omer basától a válasz s a 
hiányzó vételár be nem érkezik, az eladást csak 
idcigh-n -snek tekintem, azonban a válasz es összeg
nek beérkezté előtt Luthar Ilon másnak nőm 
eladó."

„Köszönöm* rebegé az ifju latbalo öröm
mel .egyenlőre ennyivel is meg elégszem.* - 
aztán sietett ki az ismert jázmin bokorhoz, s ott 
találván Lulliár Ilont, röviden elmondó neki kitű
zött czelját és tervét, s kérte azt, hogy teljesen 
bízzék meg benne, ö mindent elkövetni fog, hogy I 
telt fogadását megtarthassa, vagy, ha a sors ugy ! 
hozza magával együtt haljanak ineg.

.Bízom benned kedves ifju" válaszolá i 
Luthar Ilon örömkönye! ragyogó szemeiben — „s 
feltétlenül reád bízom életemet, mert látom, hogy 
telkedből szeretsz engem, veled kívánok élni s I 
meghalni!"

.Allah szent nevében ismétlem fogadásomat !* 
— rebegé az ifju határozott férfias hangon, aztán 
egy heves kezszorilássál váltak el egymástól.

A levél Ali-bégnek elküldve lelt.

VASAI!NAP .HM US 9

Szerkesztői üzenetek.
Ünnepek Lendvan -zimii közlemény hely-

•/iike miatt a jövő szambán jelenik meg.

Ú jdon ság  T
Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

becses tudomására hozni, miszerint nálam a mai 
naptól fogva minden nap mindennemű

F A G Y L A L T
a legjobb minőségben kapható. Kívánatra házhoz 
is küldök.

Minden vasaruap

j e o e s k a v E.
Mély tisztelettel

Rechnitzer Samu
kávés.

Also-Lendvan Központi kávehaz.

S ZÜ LI.Ő  PF.RONOSZPORÁJA
ellen való védekezéshez legjobb anyag a

Dr. ASCHENBRANDT-féle

„ B O R D O IP O R .
Leszállított ara Budapesten: 50 kgos 

zsákokban á kg. 70 fillér, 10 és 5 kgos 
zsákokban á kg. 74 fillér.

Használata olcsóbb, biztosabb, a levél 
hoz jobban tapad mint a rézgáliez, a per 
metezót sohasem dugitja.

A magyar-óvári m. kir. gazdasági aaadémia 
növényélettani állomása kísérletének fényes ered
ménye: 460 magyar gazda bizonyítványa bárkinek 
díjtalanul megküidetik.

Megrendeléseket elfogad a

„M agyar Mezőgazdák 
Szövetkezete"

Budapest. (V., Alkotmány -uteza II szám I

Megrendeléseket elfogadnak a vidéki meg
bízottak is.

Megbízottak:
Liszt Antalné és Brodnyák 

Stridó.
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^  j u n i u s  h ó  1 8 - án  d . u . 3 ó r a k o r  / alulirt intézöség 

(Iájában árverés utján a legtöbbet Ígérőnek 3' évre bérbe fog aduit 
Zártajanlatok is elfogadtatnak.

B ővebb  fe lv ilágosítást ad az

l rí u I; 11< >1 n int ézősc^ e
Z.-.Nován, posta és távírda helyben, vasútállomás Csöinödér és Gutorföld.

C i p ö k e n o e s .  a óbb fényi a világon, gyorsan koromfekete szint ád
A lapitutott 1832 és a bőrt tartóssá teszi. Mindenült kapható.

G y á r i  r a k t á r :  W i e n ,  I . ,  S c h u i e r a t r a s a e  N r .  f: í.
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A szóllö
O I D I U M  betegsége

ellen a legjobb szer a 
Dr. ASCH EN BRAN D T  féle

R É Z K É &  P O R .
Leszállított ara Budapesten: 50 kgos 

zsákokban a 50 fillér: 10 és 5 kgos r«a- 
kokban á kg. 54 fillér.

Használata olcsóbb, meri kevesebb kell 
belőle: biztosabb, mert a lombhoz tapadt a 
szél le nem fújja; ajánlatosabb — mert a 
mustot nem büdösiti mint a tiszta kórtpor 
vagy a kenmáj.

A szöllo érését sietteti a termés minő
ségét javítja.

Sok termelő megtakarított vele egy per
metezést n peronoszpora ellen és megvédte 
•ele szőlejét az őszi rothadástól.

Számos magyar gazda bizonyítványa
kívánatra megkiildetik.

Megrendeléseket elfogad a

\  . Alkotnniny-utcza 81.

Megrendeléseket elfogadnak a vidéki meg
bízottak is.

Megbízottak:
Liszt Antalné és Brodnyák 

Stridó.

' .  C  . p t t c  T. . : '

B e l é i s é í s i  f e i ^ l i á ' v á . s  

Az Á lsó -L en d v a -Y id ék i T akarék p én ztár R é sz v én y -T á rsa sá g
Gyűjtő és elö’egezési osztály

IV . évtársulatá/ba.
Ezen évtársulat 1901. évi julius hó 3-án kezdődik. Bárki tetszés szerinti számban jegyezhet üzlet

részeket. Minden üzletrész után hetenkint I korona fizetendő.
A befizetések 208 hétre terjednek. A fizetések minden hétnek szerdáján eszközleiutök.
Vidéki tagok 4 hétig késedelmi kamat alól felmentetnék.
A takarékpénztár a befizetett összegek után 5 kamatot fizet. Ezen kamat után járó 10 kamatadót az 

intézet viseli.
Az intézetnek két czélja van: egyrészt tagjai között a takarékosságot előmozdítani másrészt a tagoknak küiiy- 

nyen, heti részletekben visszafizethető olcsó kölcsönt nyújtani.
Előnyei: Minden üzletrész után 200 korona kölo-m engedélyeztetik. Az adós a kölcsönt visszafizetni 

nem tartozik, hanem kötelezi magát az intézet, hogy a kölcsönösszeget az adósánál hagyja azon esetre, ha 
a heti részleteket és időközi kamatokat pontosan megfizeti, mely esetben a 4-ik év végével ez járulékába 
betudatik.

A megszavazott kölcsönből levonások a csekély kamaton kívül nem eszközöltetnek.
A kölcsön-előlegek után a kamat T  « . mely hetenként a befizettesse! együtt szedetik be olykép. hogy minden

100 korona kölcsön után 14 fillér kamat fizetendő.
A leszámolási összeget a társaság a 2 0 8  hét letelte után 14 n ap o n  belül fizeti ki, a midőn is a könyvecske 

visszaszolgál a 11 dó.
Az uj évtársulat betéteire már most lehet előjegyezni.
F e lv ilágo s ítá s  nyerhető  és  e lő je gy zések  eszközö ltetnek  az intézet iroda  

h e ly iségében .

Alsó-Lendva-Vidéki Takarékpénztár.
Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában AIsó-Lendván.


